
О порядке оказания наркологической помощи населению Новосибирской 
области  
Приказ от 20.07.2009 №1154 
  
В целях совершенствования организации и повышения качества оказания наркологической помощи 
населению Новосибирской области 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.   Утвердить: 
1.1. Порядок оказания  наркологической помощи населению Новосибирской области (далее - 

Порядок) (приложение № 1). 
1.2. Регламент проведения предварительных (периодических) медицинских осмотров врачом-
психиатром-наркологом (далее – Регламент) (приложение № 2). 
2. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской 
области «Новосибирский областной наркологический диспансер» Букину В.Н. обеспечить оказание 
специализированной наркологической помощи населению Новосибирской области. 

3.  Рекомендовать начальнику  Главного управления здравоохранения мэрии города Новосибирска 

Рвачевой Г. В., главным врачам центральных районных больниц,  г.г. Бердска, Искитима, Оби: 
3.1. Организовать   оказание наркологической помощи населению  в соответствии с утверждѐнным 
Порядком.  
3.2. Обеспечить  порядок проведения предварительных (периодических) медицинских осмотров 
 врачом-психиатром-наркологом в соответствии с утверждѐнным Регламентом.      
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя 

департамента здравоохранения Новосибирской области  Шалыгину Л.С. 
  
Приложение 

  
Руководитель департамента                                                                В.В. Степанов 
 

http://www.zdravnso.ru/downloads/2009/pril_1154.doc

